
 

1 

 

DODATEK Č. 2 

ke Smlouvě o dílo 

uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

„ZŠ a MŠ T.G. Masaryka – snížení energetické náročnosti a půdní vestavba, České Budějovice“ 

 

číslo smlouvy objednatele: 2023001124 

číslo smlouvy zhotovitele: 7/2023 

číslo veřejné zakázky: 23050 

 

veřejná zakázka malého rozsahu: ☐ 

spolufinancováno z ESI fondu: ☐  

 

I.  Smluvní strany 

1. Objednatel: 

 název: statutární město České Budějovice 

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 

 zastoupený: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města  
 ve věcech technických:     Václavem Soukupem, technikem investičního odboru 

IČO: 002 44 732 

DIČ: CZ 002 44 732   

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje: 
 

 ID: kjgb4yx 

 

2. Zhotovitel: 

název: PRADAST spol. s. r. o. 

sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 10/6, 370 01 České Budějovice 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 3777 

zastoupený: Ing. Petrem Steinbauerem, jednatelem 

ve věcech technických: Ing. Petrem Steinbauerem, jednatelem 

IČO: 60826053 

DIČ: CZ60826053 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje: 
 

 ID: twgucfr 

 

II. Předmět dodatku 

1. Smlouva o dílo byla uzavřena mezi smluvními stranami dne 7.6.2023. Smlouva o dílo nadále v tomto 

dodatku označována jako „smlouva“. 
2. Dodatek má povahu závěrečného vyúčtování: ano ☐ ne ☒ 

digitá lně   podepsal:

Š kodová  Parmová  Dagmar doc.

10.04.2024 9:25

cert: PostSignum Qualified CA 4

sn: 1 5B 25 98 



 

2 

 

3. Předmět dodatku spočívá ve změně: 
 předmětu díla  ☒ 

 ceny díla  ☒ 

 doby plnění  ☐ 

4. Důvody změny závazku: 
Na základě zjištění v průběhu realizace došlo k vynuceným změnám oproti projektové dokumentaci, 
které nebyly součástí zadání a které byly vyvolány skutečnou situací na staveništi, postupně 
zjišťovanou až v průběhu realizace stavby, jejichž provedení je nezbytné pro dokončení realizace, 

kvalitu a účinnost celého díla. 

Změny dle § 222 odst. 5 ZZVZ 

V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že stávající nádrž s výměníkem je ve špatném stavu, resp. na 
konci své životnosti a je nutné ji nahradit novou nádrží. Tyto práce nebyly zahrnuty do původního 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jejich provedení je nezbytné, přičemž výměna zhotovitele 
by pro objednatele znamenala značné koordinační obtíže, časové průtahy a navýšení nákladů. (bližší 
specifikace v ZL 8)  

Další vícepráce spočívají v nutnosti provedení začištění nově osazených oken uvnitř objektu a 
dalších souvisejících prací, které nebyly zahrnuty do původního závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku a jejich provedení je nezbytné, přičemž výměna zhotovitele by pro objednatele znamenala 
značné koordinační obtíže, časové průtahy a navýšení nákladů. (bližší specifikace v ZL 11) 

Změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ 

Z důvodu výskytu nepředvídatelných okolností a okolností postupně zjišťovaných v průběhu 
provádění díla, došlo k vynuceným změnám realizace díla oproti projektové dokumentaci.  
V průběhu provádění díla bylo zjištěno, že původní navržení realizace rekonstrukce výměníkové 
stanice v projektové dokumentaci je neproveditelné, zejména z důvodů zvoleného technického 
řešení, které nebylo konzultováno s dodavatelem topného média Teplárna České Budějovice, a.s. 
Z těchto důvodů bylo nutné učinit změny oproti projektové dokumentaci, dopracovat projektovou 
dokumentaci na realizaci měření a regulace pro zajištění funkčnosti celého topného systému a dle 
těchto změn provést již proveditelnou realizaci výměníkové stanice v objektu ZŠ. S tím souvisí 
odečet původně navrženého řešení. (bližší specifikace v ZL 9, ZL 10, ZL 12a, ZL 12b a ZL 13) 

V průběhu provádění díla, po odkrytí původních konstrukcí na a základě následně zpracovaného 
statického posudku, vzešla potřeba staticky zajistit podestu ocelovými nosníky a osadit sloupky pro 
podepření nosníků. (bližší specifikace v ZL 14) 

Veškeré tyto změny byly zjištěny až v průběhu provádění díla a nebylo možné je ani s řádnou péčí 
předvídat, avšak jejich provedení je nezbytné pro dosažení účelu veřejné zakázky a dosažení 
požadované kvality díla.  
Rozsah změn, které jsou předmětem tohoto dodatku plně korespondují s účelem veřejné zakázky, tak 
jak byl definován v zadávací dokumentaci a ve smlouvě o dílo. Uvedené změny nemění povahu 
veřejné zakázky a nelze tudíž předpokládat, že by měly ani jen hypotetický dopad na výsledek 
zadávacího řízení. 

5. Změna závazku splňuje podmínky uvedené v: 
 § 222 odst. 2 ZZVZ ☐ 

 § 222 odst. 3 ZZVZ ☐ 

 § 222 odst. 4 ZZVZ  ☐ 

 § 222 odst. 5 ZZVZ  ☒ 

 § 222 odst. 6 ZZVZ  ☒ 

 § 222 odst. 7 ZZVZ  ☐ 



 

3 

 

 § 222 odst. 10 ZZVZ  ☐ 

6. Vzhledem ke skutečnostem specifikovaným v odst. 4 shora a vzhledem k naplnění zákonných 
i smluvních předpokladů uzavírají smluvní strany tento dodatek, jímž se mění znění čl. IV. smlouvy. 

Nově výše uvedený článek smlouvy zní: 
  IV. Cena díla 

1. Nabídková cena díla činí: 20.868.868,- Kč bez DPH. 
2. Cena díla po provedení změn dle dodatku č. 2 (tzn. dle změnových listů č. 8, 9, 10, 11, 12a, 

12b, 13 a 14) činí 24.288.321,85 Kč bez DPH. 
3. K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke 

dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

7. Pro účely zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(v tomto dodatku označován též jako „ZZVZ“), uvádějí smluvní strany shrnutí změn zejména ve 

vazbě na ustanovení § 222 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že toto shrnutí má pouze 
informační charakter. 

Název Cena bez DPH 

Smlouva o dílo 20.868.868,00 Kč 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 2.240.800,41 Kč 

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo  1.178.653,44 Kč 

změna dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ 

(rozšíření původní ceny) 243.928,79 Kč 

změna dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 

(rozšíření původní ceny) 1.542.324,65 Kč 

změna dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 

(zúžení původní ceny) 607.600 Kč 

Celková cena, včetně změn dle dodatku č. 1 a č. 2 24.288.321,85 Kč 

 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ustanovení smlouvy. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru 

smluv, v takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tento dodatek je smluvními stranami uzavírán v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy. 
4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Změnové listy č. 8, 9, 10, 11, 12a, 12b, 13 a 14. 

6. Uzavření tohoto dodatku bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, schváleno usnesením rady města ze dne 25.3.2024 č. 438/2024 

 

V Českých Budějovicích V Sosní 
 

 

____________________________ ______________________________ 

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Ing. Petr Steinbauer, jednatel 

primátorka města PRADAST, spol. s r. o. 

statutární město České Budějovice  

Ing. Petr 

Steinbauer

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Steinbauer 

Datum: 2024.04.10 

13:33:17 +02'00'






























































































